
 

 
 

Dodatek č. 1  
ke Smlouvě o poskytování služeb 

číslo smlouvy Objednatele:  3498/00066001/2018 
číslo smlouvy Poskytovatele:  2018/0215 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 
  nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
  ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 
AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem:  Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO:  453 06 605 
DIČ:  CZ45306605 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073 
zastoupená:  Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
  Ing. Alenou Bräuer, na základě plné moci ve věcech smluvních 
 
dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tento  

 
Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 12. 2018 smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) 
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: „II/201 Běleč, rekonstrukce 
mostu ev. č. 201-004 přes potok Vuznice - PD“, ve vztahu čl. 15 Ostatní ujednání odst. 15.9 
uzavírají Smluvní strany tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

2. Vzhledem k výskytu neočekávaných okolností při zakládání stavby a z nich vyplývající nutná 
změna založení mostu, byla prodloužena doba výstavby o 3 měsíce a počet kontrolních dnů, 
kterých se AD účastní. Zároveň byla na základě požadavku objednatele v rámci AD provedena 
dodatečná kontrola souladu RDS a zadávací dokumentace se  všemi požadavky DOSS. 
 



Článek 1.
Předmět Dodatku č. 1

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku je rozšíření rozsahu
činností při výkonu autorského dozoru projektanta v rámci realizace výše uvedené stavby a
v této souvislosti i navýšení ceny za výkon autorského dozoru uvedené v příloze č. 2 Smlouvy

1.2. Oceněný soupis prací ve smyslu čl. 6. odst. 6.1 Smlouvy se mění a je přiložen k tomuto Dodatku
č. 1 jako příloha č. 1.
Celková cena se mění takto:

Původní Cena Díla bez DPH 606.000,00 Kč
Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 634.000,00 Kč
DPH 21 % 133.140,00 Kč
Cena Díla včetně DPH 767.140,00 Kč

Podrobněji v příloze č. 1

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí
a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2.3. Zhotovitel nepovažuje žádnou část tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
2.4. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany

obdrží jeho elektronický originál.
2.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, a že považují její obsah za

určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své elektronické podpisy založené na
kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

2.6. Přílohy Dodatku č.1:
Příloha č. 1: Oceněný soupis služeb
Příloha č. 2: Plná moc Ing. Alena Bräuer ze dne 2.1.2023

______________________________                               
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, příspěvková
organizace

AFRY CZ s.r.o.
Ing. Alena Bräuer
Na základě plné moci



Příloha č. 1 - oceněný soupis služeb

11/201 Běleč, rekonstrukce mostu ev.č. 201-004 přes potok Vuznice- PD
demolicde stávajícího mostu, výstavba nového mostu
popis položky Nabídková cena uchazeče v 

Kč

Průzkumy a podklady
Stanovení zatížitelnosti neoceňuje se
Prohlídka mostu, místní šetření 8 000,00
Diagnostický průzkum mostu neoceňuje se
Geologický průzkum 60 000,00
Geodetické zaměření mostu 36 000,00
Hydrotechnické posouzení Q100 6 000,00
Ověření inženýrských sítí 6 000,00
Záborový elaborát 15 800,00
Průzkumy celkem 131 800,00

DÚR
Průvodní zpráva 0,00
Výkresová část 0,00
Dokladová část 0,00
DÚR celkem 0,00

DSP
Průvodní zpráva 12 000,00
Souhrnné technické řešení 40 000,00
Stavební část 120 000,00
DIO 6 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání 
s odpady 16 000,00

BOZP 8 000,00
DSP celkem 202 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 0,00
majetkoprávní podklady 0,00
podání žádosti bez poplatků 0,00
IČ celkem 0,00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 40 000,00
majetkoprávní podklady 4 000,00
podání žádosti bez poplatků 4 000,00
IČ celkem 48 000,00

PDPS
Technická zpráva 8 000,00
Výkresová část 85 200,00
ZTKP 24 000,00
Soupis prací a rozpočet 24 000,00
PDPS celkem 141 200,00

I.HMP, Mostní list 35 000,00

celkem bez DPH 558 000,00

Hod. sazba bez DPH Předpokládaný 
počet hod

Cena celkem za 
výkon AD

Výkon AD - původní rozsah 800,00 60 48 000,00
Výkon AD - rozšířený rozsah 800,00 35 28 000,00

Původní cena Nová cena
celkem bez DPH 606 000,00 634 000,00
21 %DPH 127 260,00 133 140,00
celková cena včetně DPH 733 260,00 767 140,00



PLNÁ MOC

AFRY CZ s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO 45306605, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 8073 (dále jen „Společnost“) tímto

zmocňuje

paní Alenu Brauer, nar. 03.12.1973, bytem Wiesenthalova 1035/8, 155 00 Praha (dále jen „Zaměstnanec“)

k tomu, aby za Společnost

1. uzavírala smlouvy o dílo nebo jiné obdobné smlouvy v oblasti mosty a inženýrské konstrukce, tunely a geotechnika,
geologie, technické dozory staveb, BOZP a investorská podpora, jejichž předmětem je provedení díla nebo poskytnutí
jiného plnění Společností za cenu celkem nepřevyšující 3.000.000 Kč (bez DPH), takové smlouvy měnila, včetně
uzavírání dohod o narovnání, a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy Společnosti z takových smluv
vyplývajících; a

2. činila právní jednání směřující k uzavření smluv uvedených v prvém odstavci shora, zejména jednala o uzavření takových
smluv, činila nabídky na uzavření takových smluv; vyjadřovala předběžný zájem podle § 58 odst. 5 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) nebo § 129 odst. 4 téhož zákona,
podávala žádosti o účast nebo nabídky podle a zahajovala jednání se zadavateli v zadávacím řízení podle ZZVZ,
odstupovala ze zadávacích řízení podle ZZVZ, podávala námitky proti postupu zadavatele podle ZZVZ, vzdávala se práva
podat námitky podle TLNZ,

3. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvním odstavci shora uzavírala s poddodavateli
se sídlem v České republice nebo Slovenské republice, nebo se společnostmi tvořícími skupin ÁF Poyry (jejíž mateřskou
společností je ÁF Poyry AB, se sídlem ve Stockholmu, Frosundaleden 2 A, PSČ 169 99, Švédské království, zapsaná ve
Švédském registru společností pod registračním číslem 556120-6474) smlouvy, jejichž předmětem je plnění v hodnotě ne
vyšší než 3.000.000 Kč (bez DPH), takové smlouvy měnila a ukončovala, jakož i uplatňovala práva a plnila dluhy
Společnosti z takových smluv vyplývajících; a

4. za účelem nebo v souvislosti s uzavřením a plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora uzavírala smlouvy
o společnosti podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, smlouvy o spolupráci,
konsorciální nebo jiné obdobné smlouvy, takové smlouvy měnila a ukončovala.

5. za účelem nebo v souvislosti s plněním smluv uvedených v prvém odstavci shora, udělovala plnou moc k výkonu
inženýrsko-investorské činnosti, která bude spočívat mj. v zastupování ve všech záležitostech souvisejících se zajištěním
vydání pravomocného rozhodnutí, jednání s úřady, podepisování žádostí, vzdávání se práva na odvolání, vyzvedávání
korespondence a zároveň tyto činnosti i sama vykonávala.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do 31. 1.2024.

V Praze 0 2 "01* 2fl23

Tuto plnou moc přijímám.

                e

Alena Brauer

vedoucí ateliéru Mostů, tunelů a investorské
podpory


		2023-04-28T14:08:10+0200
	Ing. Alena Bräuer




